[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

Министерство сельского хозяйства
 П Р И К А З

« 16  » ноября  2017 г.                  г. Черкесск                                                № 180
О внесении изменений в Приказ Министерства сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики от 07.04.2016 № 36 «О создании комиссии Министерства сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов»
В    соответствии   с   Федеральным    законом    от   25.12.2008   №   273-ФЗ

«О  противодействии  коррупции»,  Указом  Президента  Российской   Федерации

от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта   интересов»,    Указом    Главы    Карачаево-Черкесской    Республики

от 05.06.2017 № 142 «Об утверждении структуры Министерства сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики», Постановлением Президиума Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 06.06.2017 № 115 «Об утверждении штатного расписании Министерства сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Положение о Комиссии Министерства сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интереса (далее – Положение), утвержденное приказом Министерства сельского   хозяйства   Карачаево-Черкесской   Республики   от  07.04.2016  №  36

«О создании комиссии Министерства сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов», изменение, дополнив его пунктом 19.2 следующего содержания:
«19.2. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 16, 18 и 19 настоящего Положения, должны содержать:
а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и пятом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 14 настоящего Положения;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 14 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 26.1, 28, 33 настоящего положения или иного решения.».
2. Пункт 45 Положения изложить в следующей редакции: «Организационно-техническое и документационное обеспечение деятельности Комиссии, а также информирование членов комиссии о вопросах, включенных в повестку дня, о дате, времени и месте проведения заседания, ознакомление членов комиссии с материалами, представляемыми для обсуждения на заседании комиссии, осуществляются отделом по вопросам государственной гражданской службы и противодействия коррупции Министерства.».
3. Приложение    № 2    к    приказу    Министерства    сельского    хозяйства Карачаево-Черкесской Республики от 07.04.2016 № 36 «О создании комиссии Министерства сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов» изложить в редакции приложения  к настоящему приказу.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Исполняющий обязанности Министра                                                   И.Ч. Эркенов
Согласовано:

Начальник отдела по вопросам

государственной гражданской службы

и противодействия коррупции                                                                С.А. Тлишева
Начальник юридического отдела                                                          З.Х.  Курелова
Исп.: Рудь И.Ю.

Тел.: 22-06-67
Приложение

к приказу Министерства сельского хозяйства

Карачаево-Черкесской Республики

от 16 ноября 2017 г.  №  180
Состав Комиссии Министерства сельского хозяйства

Карачаево-Черкесской Республики по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

Аслануков Руслан Ахмедович

Рудь Инна Юрьевна

Байрамукова Альбина Озаровна
Рябых Елена Владимировна

Джатдоев Хызыр Магометович

______________________________

______________________________

______________________________

______________________________

Первый заместитель Министра,

Председатель комиссии

Советник отдела по вопросам государственной

гражданской службы и противодействия коррупции, секретарь Комиссии

Консультант-юрист юридического отдела
Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер

Начальник отдела животноводства и племенного дела

Представитель Администрации Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики (по согласованию)
Представитель Общественного совета при Министерстве сельского хозяйства

Карачаево-Черкесской Республики (по согласованию)
Представитель профсоюзного комитета при Министерстве сельского хозяйства

Карачаево-Черкесской Республики (по согласованию)
Представитель научной организации, образовательного учреждения среднего, высшего

или дополнительного образования (по согласованию)

[image: image2.png]“C